
Univers dad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@onsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

.40: 4Crité4k/7 1.2MM?> 115 eóbil 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS..  

SALTA, 0 7 DIC 2022 

Expediente N° 14.431/2022 

VISTO las presentes actuaciones por las que se convoca a inscripción de 

interesados para la cobertura interina de un (1) cargo suplente de Jefe de Trabajos Prácticos 

con dedicación Simple para la asignatura "Análisis Matemático" del Plan de Estudios vigente 

de la carrera de Tecnicatura Universitaria en Tecnología de Alimentos que se dicta en la 

Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 6 de la Resolución FI N° 620-D-22, se designaron los docentes 

que conformarán la Comisión Asesora, siendo los miembros titulares: Esp. Prof. Rosana 

Mabel COLODRO, Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ e Ing. Carlos Roberto ROMERI y los 

miembros suplentes: Ing. José Vicente GILIBERTI, Lic. Nelson Américo ACOSTA 

RODRIGUEZ y el Lic. Nestor Javier HURTADO. 

Que mediante Nota N° 2716/22 la Esp. Prof. COLODRO presenta su renuncia por 

encontrarse con exámenes de su maestría el día 16 de diciembre, fecha de la Oposición. 

Que el Departamento de Personal informa que el Ing. GILIBERTI, primer miembro 

suplente de la Comisión Asesora de mencionada convocatoria, se encuentra imposibilitado 

de participar en horario vespertino a la Facultad, de acuerdo a la Resolución FI N° 

332-CD-22. 

Que corresponde aceptar la renuncia presentada por la Esp. Prof. COLODRO y 

sustituir al Ing. GILIBERTI, en la Comisión Asesora, por el Lic. Nelson Américo ACOSTA 

Página 1 de 3 



Universidad Nacional de 

¡KM FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPUBLICA ARGENTINA 
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 
i€74 /e 	(/e' edez 	1/'  

'LAS MALVINAS SON ARGENTINAS' 

r . 70 1 	 Expediente N° 14.431/2022 

RODRÍGUEZ. 

Por ello, de acuerdo a lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos del 

Consejo Directivo, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aceptar la renuncia de la Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO y sustituirlo 

por el Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRIGUEZ, en la Comisión Asesora que intervendrá 

en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de un (1) cargo 

suplente de Jefe de Trabajos Prácticos con dedicación Simple para la asignatura "Análisis 

Matemático" del Plan de Estudios vigente de la carrera de Tecnicatura Universitaria en 

Tecnología de Alimentos que se dicta en la Sede Regional Metán - Rosario de la Frontera, 

por los motivos expresados en los considerandos, la que quedará conformada de la 

siguiente manera: 

TITULARES: - Ing. Elisa Liliana ALE RUIZ 

Ing. Carlos Roberto ROMERI 

Lic. Nelson Américo ACOSTA RODRIGUEZ 

SUPLENTE: - Lic. Nestor Javier HURTADO 

ARTICULO 2°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Sede Regional Metán - 

Rosario de la Frontera, Esp. Prof. Rosana Mabel COLODRO, Escuela de Ingeniería 

Química, Departamento Docencia, restantes miembros de la Comisión Asesora, cartelera y 

Página 2 de 3 



III  FACULTAD 

Avda. Bolivia 5.150 - 4.400 SAl„TA 
T.E. (0387) 4235420 - FAX (54-0387) 4255351. 

REPLIBI. ICA ARGENTINA 
un-saing unsa.edu.at  

50 ANIVERSARIO DE LA UNSa. 

'Verte a(f e4,4 

"LAS MALVINAS SON ARGENTINAS" 

Expediente N° 14.431/2022 

siga por la Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su 

toma de razón y demás efectos. 

S IA/cf 

RESOLUCION FI r 70 j - D -20 2 2 

In JO GE ROMUALDO BE HAN 

S CRETARI0 ACADEK1 
FACULTAD DE INGENIERIA 

tng. HE TOR RAUL CASADO 
DECANO 

FACUL DUNGENERIA - UNSa 

Página 3 de 3 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

